
 

 

 

 
 

 
 

BUPATI MALINAU 

PROVINSI KALIMANTAN UTARA 
 

PERATURAN BUPATI MALINAU 
 

NOMOR 60 TAHUN 2018 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG 

TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MALINAU 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MALINAU, 

 
Menimbang  :  a. bahwa sesuai Perubahan terhadap kebijakan nasional yang 

ditetapkan dengan Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah dan menindaklanjuti 

Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah, maka perlu 
memberikan Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri 

Sipil Dilingkungan Pemerintah Kabupaten Malinau yang 
telah menjalankan tugas diluar Kabupaten Malinau; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a perlu menetapkan Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Malinau Nomor 2 Tahun 2017 tentang Tambahan 
Penghasilan Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Malinau. 

 
Mengingat  :   1.   Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 
Kabupaten Kutai Timur dan Kota Bontang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 175,  

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Nomor 
3896) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3962);  

         
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3851); 
 
 

       3.  Undang-Undang......... 



2 

 

 

 

 
 

 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

   
4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

 

5. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Malinau (Lembaran Daerah Kabupaten Malinau Tahun 
2016 Nomor 5); 

 

6. Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2017 tentang Tambahan 

Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Malinau ( Berita Daerah Kabupaten Malinau 

Tahun 2017 Nomor 2). 
 

MEMUTUSKAN: 
 

MENETAPKAN : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 
2017 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
MALINAU 

 

Pasal I 

 
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2017 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Malinau ( Berita Daerah Kabupaten Malinau Tahun 2017 Nomor 2), 
diubah sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 14 diubah dengan menambah 2 (dua) ayat baru yakni ayat 

(2a) dan ayat (2b) setelah ayat (2) sehingga keseluruhan Pasal 14 berbunyi 

sebagai berikut: 
 

”Pasal 14 
 

 (1)  PNS yang pindah tugas karena mengikuti suami atau istri keluar daerah 

dan berstatus pegawai titipan di daerah lain tidak diberikan tambahan 
penghasilan. 

 

           (2)  PNS pindahan...... 



3 

 

 

 

 (2)  PNS pindahan dari luar daerah, diberikan tambahan penghasilan pada 
tahun kedua, sejak yang bersangkutan secara nyata melaksanakan tugas 

di Kabupaten Malinau yang dibuktikan dengan Surat Pernyataan 
Melaksanakan Tugas (SPMT) yang dikeluarkan oleh pejabat yang 
berwenang. 

            
(2a)  Dikecualikan bagi PNS Kabupaten Malinau yang dipindah tugaskan 

sebagai PNS Provinsi Kalimantan Utara sesuai kebijakan nasional yang 
ditetapkan dengan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah dan Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah , namun memilih tetap mengabdi ke Kabupaten 
Malinau diberikan tambahan penghasilan secara penuh, dibuktikan 
dengan Surat Pernyataan Melaksanakan Tugas (SPMT) yang dikeluarkan 

oleh pejabat yang berwenang. 
 

(2b) Pemberian tambahan penghasilan kepada PNS sebagaimana dimaksud 
pada ayat (3) hanya berlaku pada masa transisi perpindahan PNS selama 
2 tahun sejak ditetapkannya kebijakan nasional. 

 
Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Malinau. 
 

Ditetapkan di  Malinau 
pada tanggal 31 Agustus 2018. 

 
BUPATI MALINAU, 
 

 
 
 

YANSEN TP 
Diundangkan di Malinau 

Pada tanggal  31 Agustus 2018 
 
SEKRETARIS DAERAH, 

 
 

 
 
HENDRIS DAMUS 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN MALINAU TAHUN 2018 NOMOR 60. 


